
                                 ２０２５年 2月１４日 

お客様 各位 

                                                 
日東電工株式会社 

基盤機能材料事業部門 

事業戦略統括本部                    

日東シンコー株式会社 

営業統括部 

 

合成ゴム製品 No.15 生産場所変更に関するご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清栄の段、大慶に存じ上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、これまでご愛顧いただいております当該製品につきましては、事業継続に向け再構築を検討してまいりま

したが、現状の生産設備では継続生産が極めて困難であるとの判断にいたりました。 

つきましては、甚だ勝手とは存じますが、下記当該製品を豊橋事業所生産停止し、その後は社外外注先で

の生産品に切り替えさせて頂きたくご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

長年に渡りご愛顧を賜りながら、このような事態となりましたことは誠に遺憾では御座いますが、事情ご賢察

の上、何卒ご理解を賜ります様お願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

１、 対象製品 

No.15 （ノンセパレータ ブチルゴム自己融着テープ）   

※生産場所変更後は【0.5㎜×19㎜×10ｍ】のみとなります。 

 

２、 販売単価について 

今回の生産場所変更することにより、現行価格の２倍以上の価格改定を予定しております。 

 

３、 変更品の販売開始時期 

2025年 9月頃出荷品から随時切替させて頂きます。 

 

４、 現行品の最終受注 

2025年３月末  【最終出荷：25年 8月末】 

※短納期で大変恐縮ですがご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 



 

 

５、 梱包仕様について 

生産場所変更に伴い、梱包仕様について下記の通り変更させていただきます。 

 

19×10ｍ品 

旧化粧箱サイズ：20㎜×100㎜×100㎜ ➡ 新化粧箱サイズ：20㎜×110㎜×110㎜ 

   ※デザインに変更はございません。 

 

６、変更品サンプルの提供開始時期 

   2025年５月頃を予定しております。 

   ※新旧品比較データについては 25年 5月頃にお知らせいたします。 

   ※お問い合わせに関しましては、日東シンコー担当営業またはカスタマーセンターまでご連絡ください。 

 

７、品質保証について 

製品の品質保証に関しましては、これまで通り日東シンコー(株)にて対応いたします。 

 

８、御発注に関するお願い 

生産能力に限りがある中、過去実績ベースを超える発注はお受け致しかねます。 

御理解のほど、宜しくお願い致します。 

 

以上 


